2
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О правилах реструктуризации в 2021 году денежных обязательств муниципальных образований Курской области перед областным бюджетом

В соответствии сo статьей 105 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13 Закона Курской области от 14.12.2020 № 113-ЗКО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые Правила реструктуризации в 2021 году денежных обязательств муниципальных образований Курской области перед областным бюджетом.

Губернатор
Курской области                                                                              Р. Старовойт

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области от __________ №_____

ПРАВИЛА
реструктуризации в 2021 году денежных обязательств муниципальных образований Курской области перед областным бюджетом

[bookmark: Par0]1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия проведения в 2021 году реструктуризации денежных обязательств муниципальных образований Курской области перед областным бюджетом
по реструктурированным в 2015 году бюджетным кредитам, предоставленным в 2010 и в 2011 годах для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального, регионального и межмуниципального значения) (далее – реструктуризация долга).
[bookmark: Par2]2. Основанием для реструктуризации долга является обращение органа местного самоуправления муниципального образования Курской области (далее – муниципальное образование) о необходимости проведения реструктуризации долга (далее – обращение), направленное
в адрес комитета финансов Курской области (далее – комитет).
Одновременно с обращением муниципальное образование представляет:
сведения об объеме муниципального долга и его структуре
с приложением выписки из муниципальной долговой книги муниципального образования по состоянию на 01.01.2021 и на 1-е число месяца, в котором было направлено обращение;
сведения об отсутствии просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования по состоянию на 1-е число месяца, в котором было направлено обращение.
3. Обращение рассматривается комитетом в течение 15 рабочих дней со дня его получения.
4. По результатам рассмотрения обращения:
при принятии решения о возможности проведения реструктуризации долга комитет готовит проект распоряжения Администрации Курской области и направляет его в Администрацию Курской области
в установленном порядке;
при наличии оснований для отказа в проведении реструктуризации долга, указанных в пункте 5 настоящих Правил, комитет направляет муниципальному образованию мотивированный письменный отказ.
5. Основаниями для отказа в проведении реструктуризации долга являются:
несоответствие обращения требованиям, указанным в пункте 2 настоящих Правил;
наличие просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования.
6. Реструктуризация долга проводится на условиях частичного списания (сокращения) денежных обязательств в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации и установления платы в размере 0,1 процента годовых, начисляемой на остаток реструктурированных денежных обязательств.
7. Сумма списания (сокращения) денежных обязательств определяется по формуле:

СП = МДi – МДбк,

где:

СП – сумма списания (сокращения) денежных обязательств;
МДi – муниципальный долг муниципального образования
по состоянию на 1-е число месяца, в котором было направлено обращение;
МДбк – муниципальный долг муниципального образования в размере 50% утвержденного общего годового объем доходов местного бюджета
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц.
8. Сумма списания (сокращения) денежных обязательств не должна превышать 90% от суммы основного долга по бюджетным кредитам
по состоянию на 1-е число месяца, в котором было направлено обращение.
9. В случае если по итогам расчетов сумма списания (сокращения) денежных обязательств, превышает размер, указанный в пункте 8 настоящих Правил, сумма списания (сокращения) денежных обязательств, принимается в размере 90% от суммы основного долга по бюджетным кредитам по состоянию на 1-е число месяца, в котором было направлено обращение.